ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» января 2016 г. № 28-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление

администрации Магаданской области

от 20 апреля 2006 г. № 96-па

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 20 апреля 2006 г. № 96-па «О частичной компенсации расходов по оплате

жилого помещения, коммунальных услуг отдельным категориям граждан»

следующие изменения:

1.1. Пункт 3 постановления дополнить абзацем шестым следующего

содержания:

 «- региональному оператору, аккумулирующему взносы на

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,

уплачиваемые собственниками жилых помещений в многоквартирном

доме, представлять ежегодно, по состоянию на 01 ноября, государственным

учреждениям социальной поддержки и социального обслуживания

населения Магаданской области сведения о задолженности собственников

жилых помещений в многоквартирном доме по уплате взносов на

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме.».

1.2. В Порядке частичной компенсации расходов по оплате жилого

помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан,

утвержденном указанным постановлением:

- в абзаце третьем пункта 5 после слова «инвалидам» дополнить

словами «и семьям, имеющим детей-инвалидов,»;

- в пункте 7 слова «Компенсация инвалиду» заменить словами

«Компенсация инвалидам, семьям, имеющим детей-инвалидов,»;

2

- в пункте 9:

  в подпункте «г» после слов «(плата за наем)» дополнить словами

«и взносах на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном

доме»;

дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«Заявители из числа инвалидов представляют документы, указанные

в подпунктах «а» - «б» настоящего пункта. Заявители из числа семей,

имеющих детей-инвалидов, представляют документы, указанные в

подпунктах «а» - «б», «д».

- в абзаце восьмом пункта 11 после слов «(плата за наем)» дополнить

словами «и взносах на капитальный ремонт общего имущества в

многоквартирном доме»;

- абзац шестой пункта 13 изложить в следующей редакции:

 «- наличие задолженности по оплате жилых помещений, оплате за

содержание и ремонт жилого помещения, коммунальных услуг и взносов на

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,

отсутствие соглашения о погашении задолженности по оплате жилых

помещений, оплате за содержание и ремонт жилого помещения,

коммунальных услуг и взносов на капитальный ремонт общего имущества

в многоквартирном доме или невыполнение соглашения по ее погашению.»;

- абзацы третий и четвертый пункта 17 изложить в следующей

редакции:

 «Выплаты сумм компенсации приостанавливаются по решению

государственного учреждения при наличии задолженности по оплате

жилых помещений, оплате за содержание и ремонт жилого помещения,

коммунальных услуг и взносов на капитальный ремонт общего имущества

в многоквартирном доме. Возобновление компенсации осуществляется при

представлении документа о полном погашении задолженности по оплате

жилого помещения, оплате за содержание и ремонт жилого помещения,

коммунальных услуг и взносов на капитальный ремонт общего имущества

в многоквартирном доме или при представлении соглашения о погашении

задолженности и (или) его выполнении.

3

 Граждане, имеющие право на получение компенсации, их законные

представители или доверенные лица в целях осуществления перерасчета

(возобновления выплаты) компенсации вправе по своей инициативе

представить для перерасчета (возобновления выплаты) компенсации

документы, подтверждающие сведения об объемах фактически

предоставленных коммунальных услуг, документы о полном погашении

задолженности по оплате жилого помещения, оплате за содержание и

ремонт жилого помещения, коммунальных услуг и взносов на капитальный

ремонт общего имущества в многоквартирном доме, соглашение о

погашении задолженности и его выполнении.»;

- абзац второй пункта 20 изложить в следующей редакции:

 «- изменения цен и тарифов на коммунальные услуги и услуги по

содержанию и ремонту жилого помещения, размера взноса на капитальный

ремонт общего имущества в многоквартирном доме; в случаях, указанных в

абзаце втором пункта 17 настоящего Порядка, - с 01 числа месяца

наступления соответствующего случая;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный